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Fourth Semester MBA Degree Examin*f!fih,tuly/Augu st 202L
q $"1&Indirect Taxptip,n

Time:3hrs. #- Max.Marks:l0O
,'w 4

Note: Answer any f.IVE full questions. ,-
fu=. 

*'' - *\'
I a. Mention the various types of GST. _ \:;"? (03 Marks)

b. Write a note on Input tax credit. "\ d (07 Marks)

c. Explain the benefits of implementiBGsT. - :" (10 Marks)
l- *a2 a. What is meant by mixed sup.pl,,ffi (03 Marks)
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d' (07 Marks)b. Write a note on HSN code. ' :. '' $.

Determine the Time of supplv where supolv does not involve movement o

sl.
No.

Date of ;:
Delivery oT ;

soodd '$ 
t".

of Issue of
',,,,:,,'i Invoice

DatS"iw,,pen

goods are made
x aVailable

Date of
receipt of
oar.rment

I 3/11i2&[9$' 4/tt/2019 5nU20t9 r5t09t20t9
2 61091?0r9 410912019 \ *'710912019 2slru20t9
n
J ,frt+2/2019 4n2/2019 = 6n212019 utu20t9
4 oil*611112019 30109124'I:9- 8n012019 26nlt20t9

c. Determine the Time of qupp& where supply does not lqvolve movement of goods. (10 Marks)

3 a. wlai'dffyou meanby works roffiCtz
r:=,I

a. What dffyou meanby works cffiCtZ * i, . (03 Marks)
viIb. Discuss the concept of RCM iE GST. h'*; ehu$sd* (07 Marks)

1c. Explain the powers of GST;qpuncil. {i=r=#' L e-l (10 Marks)
,4-\.s,

r j-r'..* "'+ . , 1 ^f; 
le/4 a. What is zero rated supply,and exempt supp$ff,,# & (03 Marks)

b. Discuss the levy of cr+st<itns duty. _ -.' 
* 

j*-e (07 Marks)

c. Mr. Vikas is a Sfujsiered person in Bqgrgfllore provides thfffiiltowing information for the

month of April ,iiD}. Compute the value of Taxable turnovei and the output tax.
(i) Supply to a dealer in Pune qST I 2Yo for Rs.800,000/-.(D Supplyito a dealer i
(ir) 

,= 
Supply to a dealer i

(iii)'=.$ale to a dealer in I(iii)*.,,,,&le to a dealer rn Margalore - Rs. 98Q${GST : 5%)
(iV)*',Exoorted to DenfrtaikRs. I 5.00.000 (GST' : 1 2%)

T 12% for Rs-800;0001
.200,000 (N+ffite).

(ffffi,Exported to Der-u*aek:Rs.15,00,000 (GST : l2%)
(v),"' Supply to a deskr&i Haryana Rs. ?00f000 (GST : 1(v),'" Supply to a dt
(vi) Sold to an uru

i, ufupiirs.8oo,ooo (GST : s%)' -, (vii) Supplytq-qmZ 'developer

(viii) Sold tg ay'ealer in Punjab Rs.400,000 (GST : l2%)
(ix) Exeqj-tgffiods supplied to" dbaler in Rajastan Rs. 400,000.(lx) bxempTwooos suppled I-o? oealer m Ka]astan Ks. 4uu,uuu.
(x) Sale-1o a dealer in Hasian who has registered under composition scheme (12%

cpST for Rs.500,00CI..
(xi) SolS to a unit of$E6in Chennai Rs.200,000 (GST 5%)
(xii) Supply to a regiit red dealer with in the rate for Rs.600,000 (GST : l8%)

ffi-;'. (10 Marks)

a. Who is a casual taxable ptirson? (03 Marks)

b. Explain the provisionbf GST Act in respect of place of supply of goods. (07 Marks)

c. Discuss differe_nffies of customs duty. (10 Marks)
'".1 

-'

.:::,:::ii]]1iliiii:tr

rryana Rs. ?00f000 (GST : l2%)
dealer in',,1ff'5Bore Rs.15,00,000 (GST : l2%)
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6a.
b.
c.

7a.
b.

c.

What is meant by Baggage? (03 Marks)

What are the different types of GST Registration? .{q,ffl,=. (07 Marks)
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Explain the situations where a business unit requires.=G'ffifregistration' (10 Marks)

What are dutiable goods? (03 Marks)

Write a note on composition scheme of GST. d,l'-@:,;1.' 
r' (07 Marks)

An importer has imported machinery frorp Aiftrica at a cost of $ a8$.00. Other details are

Licence fees paid the exporterl
Installation charges to
Loading and Unloading chargffiRs.45,000 

,,,:,,

(iv) Purchase of goods (L9W: Intra state Rs.9, Inter-state 00,000

Importer had paid comnm$n to broker in Ame-rica,who arranged the transaction - S 500.

Date of ru6rnirriog'+ i'8i11 of Entry 31't.fiI4nuary, exchange rate $t : Rs.65,

Customs duty - l?.sffi;*nute of entry inwards 2m'February. Exchange Rate $1 : Rs.66.

Customs duty -- ft%;iCSf levied on such nqeflals in India - I8%. (10 Marks)

Suman, RggistereU Taxable person untleflicsT, provides following particulars for a tax
period. Cfuute net GST payable. *,(r) S{ffi of goods (18%) : Intra'state Rs. 15,00,000, lnJer-state Rs. 18,00,000.

(ii) .qffipriiv of goods (12%): Inffia$tiite Rs.20,00,000,{ffi*Fi-state Rs. 12,00,000.

(iii) Siipply of services (18%) : Lltrastate Rs.10,00,00,fiPlnter-state Rs.8,00,000.

An lmporter nas lmponeo macnlnery rolm 1tfin€rrca ar a sost or D +6,t.vu. \J,tn

as follows, Calculate Assessable value gr.ffisfoms duty payable : .,;t{5
Cost of spare parts $ 2,000. 

"*?
Goods were packed for which packmg cli[rges were charged $ 4,000. Goods were stuffed in

returnable containers, the price ofryffih was $ 2,000. .,*.***,.

r0, Inter-sta$.&' 7,00,000
Inter-state fu 5,00,000.

at the beg;i11nihg of the relevant period :

ST Rs.1,50-0qS:6
notes have bee.r,,,giiloaded by all the suppliers in

(20 Marks)
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